
       
 

 

DETERMINAZIONE N. 231 DEL 31/03/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
AREA GESTIONALE “GIURIDICO-ECONOMICA” 

 

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica alla sede di Via della Pisana 1301 da parte di 
Enecoenergia di Edison Energia S.p.a. Impegno di spesa per il pagamento di fatture emesse nel 
2011 e parzialmente onorate dalla Giunta regionale per le somme di sua spettanza. Importo 
complessivo di pertinenza 49.852,81 euro (iva inclusa). 

x□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Giovanni Antonio Talocci) 

Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

  

Il Dirigente della struttura 
competente in materia di    
bilancio e ragioneria 
 
 

 

 
 
 



 
 
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 

 

          VISTA -      la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 

- la legge regionale 20 novembre 2001, n.25; 
 
  -      la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6  
 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. con la quale è  
     stato     approvato il “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente:   “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 
regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. 
Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 
362”; 

 
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del 
Servizio Tecnico  strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro“; 

 
- la determinazione della Segreteria Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 
staff presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, 
n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 
- la determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, 

concernente modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 recante 
la “Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionai di staff a 
responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 
ATTESO                   -   che in dipendenza della fornitura di energia elettrica allesedi regionalinell’anno 

2010, la soc.Enecoenergia di Edison Energia S.p.a. ha emesso nel 2011 le 
seguenti fatture: 

- Fattura n.5000001537 del 12.01.2011 di € 196.819,78;  
- Fattura n.5000003434 del 14.02.2011 di € 20.995,20;  

 
- che trattandosi di importi onnicomprensivi a carico della Regione, la Giunta 

regionale ha provveduto al pagamento  dei canoni di sua spettanza residuando 
rispettivamente € 48.079,73 ed € 1.773,08 quali somme relative alla fornitura 
alla sede  consiliare di Via della Pisana 1301; 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
ACCERTATO             -    che effettivamente detti importi sono carico del Consiglio regionale e che                   

pertanto si riscontra la regolarità di dette fatture per gli importi parziali   
sopracitati; 

 
RITENUTO         - che per procedere alla liquidazione ed al pagamento  dell’importo 

complessivo di € 49.852,81 (iva inclusa) occorreprovvedere al relativo 
impegno di spesa a valere sulle somme stanziate nel Bilancio del Consiglio 
regionale per l’esercizio 2015; 

 
VISTE  -      la legge 23 dicembre 1999, n.488; 
 

- il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 

 

         D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

1-  Di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 
finanziario 2015 - cap.U00010, 01.03.02.05.004 - la  somma  di  euro 49.852,81 
(quarantanovemilaottocentocinquantadue/81) per  il pagamento parziale delle 
somme contenute nelle fatture Enecoenergia di Edison Energia S.p.adescritte in 
narrativa e relative alla fornitura  di energia elettrica  nell’anno 2010 presso la sede 
di Via della Pisana 1301. 

 
2- Di trasmettere il presente atto ai competenti Uffici per le necessarie 

procedure istruttorie di carattere economico e contabile. 
 

  
   (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 
 
 
 
 


